
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16.12.2024          № I-40/229 
г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 23.01.2024 № 56 «Об осуществлении полномочий 

учредителя муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, 

расположенных на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики и необходимых для 

обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или 

осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» 
 

В соответствии с Федеральным конституционным законом  от 04.10.2022 № 5-ФКЗ 

«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в 

составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

25.10.2023 № 21 (с изменениями),  решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 39 «О вопросах правопреемства в 

муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики» (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178            
(с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 
 
РЕШИЛ: 

 
 1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 23.01.2024 № 56 «Об осуществлении полномочий учредителя 

муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, 

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов местного 



 
 
2 

 

 

самоуправления муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики» следующие изменения: 
 1) в пункте 2 цифры «01.01.2025» заменить цифрами «01.07.2025»; 
 
 2) изложить приложение «Перечень муниципальных (коммунальных) предприятий 

и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, необходимых для 

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, в отношении которых полномочия учредителя 

осуществляет Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики» в новой редакции: 
   

«Приложение  
к решению Шахтерского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 
от 23.01.2024 № 56 

 
Перечень муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных 

на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, необходимых для осуществления полномочий или 

осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в 

отношении которых полномочия учредителя осуществляет Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

№ 
п\п 

Наименование юридического лица Юридический адрес ОГРН 

юридического 

лица согласно 

выписке из 

ЕГРЮЛ 
1.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
ПЛ. ТЕАТРАЛЬНАЯ, 

Д. 7 

1229300098994 

2.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 

БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
МКР. ЖУРАВЛЕВКА, 

Д. 2 

1229300165654 

3.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА 

«ЮБИЛЕЙНЫЙ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. ЛЕНИНА, 

Д. 4В 

1229300099050 



 
 
3 

 

 

4.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ШКОЛА 

ИСКУССТВ» АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. КРУПСКОЙ, 

Д. 7А 

1229300098466 
 

5.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФИЗКУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС 

«ОЛИМП» АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. КРУПСКОЙ, 

Д. 22 

1229300165808 

6.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФИЗКУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС 

«АВАНГАРД» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
ПГТ. СТОЖКОВСКОЕ, 

УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, 
Д. 17 

1229300099071 
 

7.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА» 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. ВАТУТИНА, 

Д.1 

1229300144127 

8.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШАХТЕРСКАЯ ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА» 

С. МАЛООРЛОВКА, 
УЛ. СЕВЕРНАЯ, 

Д. 18 

1229300099159 

9.  КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ 

КОМПЛЕКС 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. КИРОВА, Д. 1 

1229300164906 
 

10.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСКАЯ 

ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

Г. КИРОВСКОЕ 
УЛ. ЛЕНИНА,                      

Д. 22 

1229300102701 

11.  КИРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

БИБЛИОТЕКА 
Г. КИРОВСКОЕ, 

УЛ. ШАХТЕРСКАЯ, 
Д. 24А 

1229300094132 

12.  ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И 

ОТДЫХА «ПОБЕДА» 
Г. КИРОВСКОЕ 1229300094110 

 
13.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОГО 

ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ 

ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ШЕВЧЕНКО, 

Д. 24 

1229300093241 



 
 
4 

 

 

14.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖДАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

БИБЛИОТЕКА ДЛЯ ДЕТЕЙ» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 8А 

1229300165698 

15.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЖДАНОВСКАЯ 

ШКОЛА ИСКУССТВ» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. КАВЧЕНКО, 

Д. 8 

1229300097179 

16.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖДАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

БИБЛИОТЕКА ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д. 8 

1229300098763 

17.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖДАНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д. 8 А 

1229300098422 

18.  БЮДЖЕТНОЕ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЖДАНОВСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР 

ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ 
НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ 

ВСЕХ» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д. 8 А, 
КВ. КАБИНЕТ 8 

1229300162728 

19.  КОММУНАЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "СВИТАНОК" 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА, 
УЛ. ЩОРСА, Д. 1 

 

1229300093538 
 

20.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 

(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ) 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЖДАНОВКА» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. КАВЧЕНКО, 

Д. 3 
 

1229300092680 

21.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР 

ТУРИСТСКО -КРАЕВЕДЧЕСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА УЧЕНИЧЕСКОЙ 

МОЛОДЁЖИ» ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА, 
УЛ. БОЛЬНИЧНАЯ, Д. 8 

 

1229300086146 
 



 
 
5 

 

 

22.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ТРАНСПОРТНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. ПОБЕДЫ,   

Д. 2 

1229300093582 
 

23.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

«КОММУНАЛЬНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК, УЛ. 

СУВОРОВА, Д.48, 
ПОМЕЩЕНИЕ 1, 2 

1229300074112 

24.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «РОДНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. 

ДЗЕРЖИНСКОГО, Д.32А 

1229304009629 

25.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШАХТЁРСКИЙ 

ЯСЛИ-САД №13» 

Г. ШАХТЕРСК,                      
УЛ. СУВОРОВА,              

Д. 20 
 

1229300078424 
 

26.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ШАХТЁРСКИЙ 

ДОМ ДЕТСКОГО И 

ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. 50 ЛЕТ СССР,           

Д. 61 

1229300147405 
 

27.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ШАХТЁРСКАЯ 

СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. ВАТУТИНА, Д. 1 
 

1229300156909 
 

28.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ДОМ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ПИОНЕРСКАЯ, 

Д. 5 
 

1229300082582 
 

29.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КИРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ЛЕНИНА, 

Д. 22 
 

1229300094121 
 

30.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «САНОЧИСТКА» 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ТЕАТРАЛЬНАЯ, 

Д. 26 
 

1229300024084 
 



 
 
6 

 

 

31.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «ОБЩЕЖИТИЕ 

«УЮТ» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ШАХТЁРСКАЯ, 

Д. 41 
 

1229300159120 
 

32.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ) 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА» 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. ПАВЛОВА, 

Д. 1 

1229300088434 

33.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ) 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КИРОВСКОЕ» 

Г.КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ВОСТОЧНАЯ, Д. 

49А 

1229300092922 

34.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ 

ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. ЛЕНИНА, 

Д.19А 

1229300102701 

». 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  
 
 
 
Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики            О.В. Катанцева 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики         А.В. Шатов 


